
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З  
 

 

от «19» сентября  2023г.                             г. Алушта                                                  № 288        

 

 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2023/2024 учебном году 

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики 

Крым от 03.07.2023 №1106 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», с 

целью повышения мотивации и поощрения школьников, выявления и поддержки наиболее 

способных, одаренных обучающихся 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1. Провести в 2023/2024 учебном году муниципальный этап для 7-11 классов 

общеобразовательных организаций (по математике – для учащихся 5-11 классов) 

всероссийской олимпиады школьников по следующим образовательным предметам: 

 русский язык; 

 иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, итальянский, 

китайский); 

 математика; 

 информатика и ИКТ; 

 физика; 

 химия; 

 биология; 

 география; 

 экология; 

 астрономия; 

 литература; 

 история; 

 обществознание; 

 экономика; 

 право; 

 искусство (мировая художественная культура); 

 физическая культура; 

 технология; 

 основы безопасности жизнедеятельности. 

2. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады (Приложение 1). 

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение 2). 



4. МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных 

организаций» (Петрова Т.Т.): 

4.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников.  

4.2. Организовать работу организационных комитетов и жюри по проверке работ 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году. 

4.3. Опубликовывать протоколы, рейтинговые таблицы с результатами участников на 

сайте МБУ «ЦИМСОО» не позднее 2 рабочих дней с момента написания олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету. 

4.4. В течение 7 рабочих дней после проведения муниципального этапа олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету протоколы заседаний жюри (в формате 

PDF, Приложение 3) и рейтинг участников (в формате PDF и ЕХСЕL, Приложение 4) за 

подписью председателя жюри, членов жюри и председателя оргкомитета муниципального 

этапа разместить на сайте МБУ «ЦИМСОО» по ссылке 

https://cloud.mail.ru/public/YybQ/QASKM69MD. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1. Обеспечить проведение муниципального этапа ВсОШ в соответствии с 

нормативными документами, регламентирующими их проведение. 

5.2. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с нормативными документами, регламентирующими 

проведение олимпиады. 

5.3. Учителям, участникам муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, за работу в выходные дни предоставить другие дни отдыха в соответствии с 

трудовым законодательством.  

6. Данный приказ разместить на официальных сайтах управления образования и 

молодёжи, МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных 

организаций» г. Алушты.    

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ «Центр 

информационно-методического сопровождения образовательных организаций» Петрову Т.Т. 

 

 

 

Начальник управления  

образования и молодёжи                           Е.В. Сергеева 
  

https://cloud.mail.ru/public/YybQ/QASKM69MD


Приложение 1  

к приказу управления образования и 

молодёжи администрации города Алушта  

от «19» сентября 2023г. № 288  

 

 

 

График  

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году в муниципальном образовании городской округ Алушта 

 

 

Предмет Дата проведения Председатель организационного комитета  

Физическая культура 09.11.2023 

Чевела О.А, заместитель директора-начальник 

информационно-методического сопровождения  

МБУ «ЦИМСОО» г. Алушты 

Английский язык 10-11.11.2023 
Незирова Сундюс Амзаевна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Обществознание 12.11.2023 
Незирова Сундюс Амзаевна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Экология 14.11.2023 
Романова Анжела Ивановна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Русский язык 15.11.2023 
Незирова Сундюс Амзаевна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Физика 17.11.2023 
Романова Анжела Ивановна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Технология 18.11.2023 

Чевела О.А, заместитель директора-начальник 

информационно-методического сопровождения  

МБУ «ЦИМСОО» г. Алушты 

География 19.11.2023 
Романова Анжела Ивановна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Экономика 21.11.2023 
Незирова Сундюс Амзаевна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

22.11.2023 

Чевела О.А, заместитель директора-начальник 

информационно-методического сопровождения  

МБУ «ЦИМСОО» г. Алушты 

Литература 25.11.2023 
Незирова Сундюс Амзаевна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

История 26.11.2023 
Незирова Сундюс Амзаевна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Астрономия  28.11.2023 
Романова Анжела Ивановна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Право 30.11.2023 
Незирова Сундюс Амзаевна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Информатика и ИКТ 02.12.2023 
Романова Анжела Ивановна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Французский язык 

Немецкий язык 

Испанский язык 

Итальянский язык 

Китайский язык 

03-04.12.2023 
Незирова Сундюс Амзаевна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 



Математика 09.12.2023 
Романова Анжела Ивановна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Химия 10.12.2023 
Романова Анжела Ивановна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
15-16.12.2023 

Чевела О.А, заместитель директора-начальник 

информационно-методического сопровождения  

МБУ «ЦИМСОО» г. Алушты 

Биология 17.12.2023 
Романова Анжела Ивановна, методист МБУ 

«ЦИМСОО» г. Алушты 



Приложение 2  

к приказу управления образования и 

молодёжи администрации города Алушта  

от «19» сентября 2023г. № 288 
 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников               

в 2023/2024 учебном году 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по искусству (мировая художественная культура): 

Председатель жюри: 

Доляновская М. М. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Члены жюри: 

Шалан Н.В. – учитель МОУ «Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза                     

А.А. Гречко»; 

Шолохова Н.В. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Ларина Т.А. – учитель МОУ «Изобильненская школа имени Э.У. Чалбаша». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по истории: 

Председатель жюри:  

Вырво А.П. – учитель МОУ «Маломаякская школа». 

Члены жюри: 

Краткий С.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Кочерга О.А. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Непомнящий Н.Ф. – учитель МБОУ «Запрудненский комплекс школа-сад»; 

Подгорный И.А. – учитель МОУ «Школа-коллегиум им. С.Е. Иванова»; 

Ребикова М.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Андриишин Н.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Пилипенко С.Ю. – учитель МОУ «Малореченская школа им полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по обществознанию: 

Председатель:  

Печерная О.Ю. - учитель МОУ «Рыбачьевская школа». 

Члены жюри:  

Ребикова М.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Краткий С.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Кочерга О.А. – учитель «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Шевченко О.А. – учитель МОУ «Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза 

А.А. Гречко»;  

Шифманович Т.А. – учитель МОУ «Изобильненская школа имени Э.У. Чалбаша»; 

Подгорный И.А. – учитель МОУ «Школа-коллегиум им. С.Е. Иванова»; 

Татарцева Н.И. - учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                            

Н. Г. Саранчёва»; 

Трошин М.А. – учитель МОУ «Лучистовская школа им. Героя Советского Союза                               

В.З. Строкова»; 

Дубинина К.Д. - учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза                            

Н.Н. Саранчёва»; 

Канар А.И. – учитель МОУ «Приветненская школа им. Абдуль Тейфука». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  



школьников по физической культуре: 

Председатель: 

Ярошевич О.Ю. – учитель МОУ «Школа № 3 им. А. Н. Крисанова».  

Члены жюри: 

Боев Е.О. – учитель МОУ «Школа № 3 им. А.Н. Крисанова». 

Песков А.А. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Гончарук Е.А. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Симашев И.Х. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                               

Н.Г. Саранчёва»; 

Паратуй А.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Полинко В.Н. – учитель МОУ Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза 

А.А. Гречко». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по литературе: 

Председатель: 

Шапоренко Ю.Е. – учитель МОУ «Школа №2». 

Члены жюри: 

Коршун О.М. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                                

Н.Г. Саранчёва»; 

Мустафаева Э.Я. – учитель МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша»; 

Кох О.В. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа»; 

Черкес В.Б. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                                

Н.Г. Саранчёва»; 

Ткаченко М.Г. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Лёвкина Ю.С. – учитель МОУ «Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза 

А.А. Гречко»; 

Мазуренко Т.С. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Бойко И.Б. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Степанова И.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                                

Н.Г. Саранчёва»; 

Паклина И.А. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Шаповалова О.В. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Романова А.Н. – учитель МОУ «Лучистовская школа им. Героя Советского Союза                               

В.З. Строкова»; 

Демина О.Д. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по географии: 

Председатель: 

Михеева Н.В. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Члены жюри: 

Царькова Д.А. - учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза Н.Г. 

Саранчёва»; 

Сары Д.А. - учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза Н.Г. Саранчёва»; 

Муравский Ю.А. – учитель МОУ «Школа №2». 

Глушкова О.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

Реброва Е.П. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Зеленская А.А. – учитель МОУ «Малореченская школа им полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи»; 

Погорелова А.А. – учитель МОУ «Партенитская школа имени дважды Героя Советского 

Союза А.А. Гречко»; 



Бублик Е.А. – МОУ «Приветненская  школа им. Абдуль Тейфука». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

технологиям (технический труд): 

Председатель: 

Петров С.Б. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                              

Н.Г. Саранчёва». 

Члены жюри: 

Будаква С.Ф. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Байрамов Б.Э. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

технологиям (обслуживающий труд): 

Председатель: 

Любуня Т.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                              

Н.Г. Саранчёва». 

Члены жюри: 

Шапшалова В.А. – учитель МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша»; 

Остафийчук О.М. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                          

Н.Г. Саранчёва»; 

Шабанова З.Г. – учитель МОУ «Школа №2». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по английскому языку: 

Председатель: 

Корилюк П.Я. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

Члены жюри: 

Леонтьева Н. М. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Кобзарь В.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Мамбетова Л.Л. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                        

Н.Г. Саранчёва»; 

Бобылева С.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                        

Н.Г. Саранчёва»; 

Казорина О.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Онищенко Н.М. – учитель МОУ «Школа- коллегиум им. С.Е. Иванова»; 

Зайцева Л.П. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Петраченко М.Н. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Аркаева Ю.А. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Крепченко Н.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Бало К.В. – учитель МОУ «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза  

А.А. Гречко»; 

Лебедева К.Е. – учитель МОУ «Школа-коллегиум им. С. Е. Иванова»; 

Амирова А.М. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по русскому языку: 

Председатель: 

Борисова И.В. – учитель МОУ «Школа №2». 

Члены жюри: 

Байрамова У.К. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи»; 



Темеркая З.К. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Булай О.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Гулько Н.В. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Деминкова Л.А.  – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Кочунова Л.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Лазуко И.В. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Факидова С.Э. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа»; 

Факидова Э.Э. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи»; 

Куртумерова Г.О. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена 

Славы А.А. Дижи»; 

Мощенская Т.В. – учитель МОУ «Приветненская школа им. Абдуль Тейфука»; 

Аппазова Е.П. – учитель МОУ «Приветненская школа им. Абдуль Тейфука»; 

Степанова И.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                                 

Н.Г. Саранчева»; 

Тымкив О.А. – учитель МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша»; 

Насурова Л.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Журавлева И.В. – учитель МОУ «Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза 

А.А. Гречко»; 

Вережак А.Н. – учитель МОУ «Школа-лицей № 1 им. Героя Советского Союза                               

Н.Г. Саранчёва»; 

Яценко А.В. – учитель МОУ «Лучистовская школа им. Героя Советского Союза                               

В.З. Строкова». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по основам безопасности жизнедеятельности: 

Председатель: 

Реброва Е.П. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

Члены жюри: 

Полинко В.Н. – учитель МОУ «Партенитская школа им. дважды Героя Советского Союза                       

А. А. Гречко»; 

Песков А.А. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Старух Б.К. – учитель «Школа № 2»; 

Петров С.Б. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                          

Н.Г. Саранчёва»; 

Любуня Т.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 имени Героя Советского Союза                                

Н.Г. Саранчёва». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по физике: 

Председатель: 

Захарова Т.Н. – учитель МОУ «Школа № 2». 

Члены жюри: 

Успаленко Л.В. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Османова А.М. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Селиванова О.С. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Халах З.М. – учитель МОУ «Приветненская школа им. Абдуль Тейфука»; 

Успаленко И.Н. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

Моик Н.Н – учитель МОУ «Партенитская школа имени дважды Героя Советского Союза 

А.А. Гречко». 

 

      



Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по математике: 

Председатель: 

Блезарова С.В. – учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                             

Н.Г. Саранчёва»; 

Члены жюри: 

Гурьянова Ю.В. - учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза Н.Г. 

Саранчёва»; 

Джаббарова. Э.Э - учитель МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза Н.Г. 

Саранчёва»; 

Грейчене Е.В. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Лебединская Е.В. – учитель МОУ «Школа № 2»;  

Самарина Е.Т. – учитель МОУ «Школа № 2»; 

Пихидчук И.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Ярошко Л.Н. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

Пятков К.В. – учитель МОУ «Школа № 3 им. А.Н. Крисанова»;  

Успаленко Л.В. – учитель МОУ «Школа №2»;  

Алтыева А.Н. – учитель  МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша»; 

Старченко Л.Ю. – учитель МОУ «Партенитская школа имени дважды Героя Советского 

Союза А.А. Гречко»; 

Снедкова О.Н. – учитель МОУ «Лучистовская школа им. Героя Советского Союза                               

В.З. Строкова»; 

Шабдинова Х.Ш. – учитель МОУ «Школа-коллегиум им. С.Е. Иванова»; 

Перелыгина Е.А. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи»; 

Бышук П.И. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа». 

Кондратьев В.В.  – учитель МОУ «Рыбачьевская школа». 

Павлова  М. А.- учитель МБОУ «Запрудненский комплекс школа-сад». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по биологии: 

Председатель: 

Ковтун И.А. – учитель МОУ «Партенитская школа имени дважды Героя Советского 

Члены жюри: 

Высоцкая О.Н.– учитель  МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

Трошина Л.В. – учитель  МОУ «Школа-лицей №1 им. Героя Советского Союза                            

Н.Г. Саранчёва»; 

Корниенко О.В. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи»; 

Зеленская А.А. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи»; 

Глушкова О.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Исакова А.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Мамбетова А.О. – учитель МОУ «Приветненская школа им. Абдуль Тейфука»; 

Хрящева Т.А. – учитель МОУ «Рыбачьевская школа». 

Табаковская  В.А. - учитель МОУ «Школа №2». 

Тынчерова А.А.- учитель МОУ «Школа-коллегиум им. С.Е. Иванова». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по праву: 

Председатель: 

Ребикова М.А. – учитель МОУ «Школа №2». 



Члены жюри: 

Шевченко О.А. – учитель МОУ «Партенитская школа имени дважды Героя Светского Союза 

А. А. Гречко»; 

Шифманович Т.А. – учитель МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша»; 

Вырво А.П. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Непомнящий Н.Ф. – учитель МБОУ «Запрудненский комплекс школа-сад». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по астрономии: 

Председатель: 

Захарова Т.Н. – учитель МОУ «Школа № 2». 

Члены жюри: 

Успаленко Л.В. – учитель МОУ «Школа №2»;  

Османова А.М. – учитель  МОУ «Школа № 3 им. А.Н. Крисанова»; 

Успаленко И.Н. – учитель МОУ «Школ №3 им. А.Н. Крисанова». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по химии: 
 

Председатель: 

Черномордова М.А. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена 

Славы А.А. Дижи». 

Члены жюри: 

Михеева Н.В. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Тынчерова А.А. – учитель МОУ «Школа-коллегиум им. С.Е. Иванова»; 

Мамбетова А.О. – учитель МОУ «Приветненская школа им. Абдуль Тейфука»; 

Денега Е.В. – учитель МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. Чалбаша». 

Прасол В.А. – учитель МОУ «Школа №2». 

Варнавская Н.С. – учитель  МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по информатике и ИКТ: 

Председатель: 

Донченко Н.В. – учитель МОУ «Школа №2». 

Члены жюри: 

Новикова А.А. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова»; 

Ковалёв С.А. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по экологии: 

Председатель: 

Корниенко О.В. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи». 

Члены жюри: 

Исакова А.А. – учитель МОУ «Школа №2»; 

Михеева Н.В. – учитель МОУ «Маломаякская школа». 

Зеленская А.А. – учитель МОУ «Малореченская школа им. полного кавалера ордена Славы 

А.А. Дижи». 

 

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по экономике: 

 



Председатель: 

Андриишин Н.В. – учитель МОУ «Школа №3 им. А.Н. Крисанова». 

Члены жюри: 

Ребикова М.А. -  учитель МОУ «Школа №2»; 

Вырова А.П. – учитель МОУ «Маломаякская школа»; 

Шифманович Т.А. – учитель МОУ «Изобильненская школа имени Э.У. Чалбаша». 

 

 

 

 


